Considerando o fator de comercialização como sendo 

0,9, devido ao fato do terreno ser em declive, obtêm-se o seguinte valor 

do imóvel:
Ví = (yt + Vb) ■ Fc

Vi = (67.500,00 + 0) ■ 0,9 = R% 60.750,00
AVALIAÇÃO FINAL

Considerando a situação do mercado local, adotou- 

se, o valor final de: R$ 61.000,00 (sessenta e um mil reais).

ENCERRAMENTO
O signatário encerra o presente laudo técnico, de 03 

(três) folhas de um só lado, todas atestadas, sendo esta última datada e 

assinada.

Espírito Santo do Turvo, 28 de agosto de 2023.

LUIZ ANTONIO CAMOTTI JUNIOR

Engenheiro Civil